
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 24 
2024 m. birželio 10–16 d. 
 

VADYBA 
 
Komanda – vienas kumštis : pats brangiausias organizacijos turtas esi Tu : [elektroninis išteklius] / Vidas 

Padimanskas. – Vilnius : L. Leščinskas, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8322-13-2 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Antropoteosofinė astrologija / Astrėja. – Vilnius : Tiamata, [2022]-    . – ISBN 978-9955-31-074-7 (įr.) 
T. 3, Venera, Marsas. – 2024. – 672 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-31-079-2 
 
Begalybė jų mintimis : pokalbiai iš esmės / Ignas Dilys. – Vilnius : Sofoklis, 2024. – ISBN 978-609-444-557-6 
 
Bendravimo įgūdžiai : kaip būti tvirtabūdiškam, klausytis kitų ir spręsti konfliktus : [elektroninis išteklius] / 

Robertas Boltonas ; [vertė Asta Drungilienė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-107-
9 

 
Fantazuoti alchemiją / Algirdas Brukštus ; piešiniai Eglės Stripeikienės. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 

2024. – 136 p. : iliustr.. – (Vilniaus universitetas visiems, ISSN 2669-2295). – ISBN 978-609-07-1057-9 
 
Fantazuoti alchemiją : [elektroninis išteklius] / Algirdas Brukštus ; piešiniai Eglės Stripeikienės. – Vilnius : Vilniaus 

universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf failas (136 p.) : iliustr.. – (Vilniaus universitetas visiems, ISSN 2783-770X). – ISBN 
978-609-07-1058-6 

 
Jei su vaiku sunku : ką daryti, kai kantrybės taurė perpildyta : [elektroninis išteklius] / Liuda Petranovskaja ; 

[vertė Irmina Pryvalova]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-098-0 
 
Kabalos mokslas : pagrindinis kursas / Kabalos studijų centras. – Klaipėda : Donova, 2024. – 239, [1] p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-95902-5-7 
 
Laisvėn iš psichopato gniaužtų : kaip atsigauti po emociškai žlugdančių santykių su narcizais, sociopatais ir kitais 

toksiškais žmonėmis : [elektroninis išteklius] / Jackson MacKenzie ; [iš anglų kalbos vertė Diana Urbonė]. – Klaipėda : 
Liūtai ne avys, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-099-7 

 
Manipuliacijų efektas : kaip atpažinti ir nepasiduoti gniuždančiam klaidinimui, kuriuo kiti siekia kontroliuoti tavo 

gyvenimą : [elektroninis išteklius] / Robin Stern ; [iš anglų kalbos vertė Raimonda Mikašauskienė]. – Klaipėda : Liūtai ne 
avys, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-101-7 

 
Narcizas šeimoje : žalingų pasekmių supratimas ir kelias į išgijimą : [elektroninis išteklius] / Karyl McBride ; [iš 

anglų kalbos vertė Gabija Lebednykaitė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-106-2 
 
Naujoji žemė : nubuskite ir siekite savo tikslų / Eckhart Tolle ; [iš anglų k. vertė Rasa Šemiotienė, Tadas 

Jurevičius]. – Kaunas : Mijalba, 2024. – 200 p.. – ISBN 978-609-469-171-3 
 
Neįtikėtini metai : problemų sprendimo vadovas 3–8 metų vaikų tėvams / Carolyn Webster-Stratton. – Vilnius : 

Didakta, 2024. – ISBN 978-609-442-175-4 
 
Nesuk sau galvos : 23 būdai, padėsiantys atsikratyti streso, negatyvių minčių, atgauti proto ramybę ir gyventi šia 

akimirka : [elektroninis išteklius] / Nick Trenton ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 
2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-103-1 

 



 

2 
 

Pagarbi baimė : kasdienių stebuklų mokslas ir kaip jis gali pakeisti jūsų gyvenimą : [elektroninis išteklius] / 
Dacher Keltner ; [iš anglų kalbos vertė Gytė Jermolina]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-
609-493-102-4 

 
Pati sau mama : dirbančių tėvelių gudrybės : [elektroninis išteklius] / Liuda Petranovskaja ; [vertė Monika 

Kazlauskė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-109-3 
 
Seksualinė evoliucija : žmonių poravimosi strategijos : [elektroninis išteklius] / David M. Buss ; [vertė Saulius 

Juozapavičius]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-108-6 
 
Subtilus menas pasakyti „ne“ : kaip išlaikyti savo poziciją, neeikvoti savo laiko ir energijos, neleisti kitiems savęs 

nuvertinti (be jokios kaltės!) : [elektroninis išteklius] / Damon Zahariades ; [iš anglų kalbos vertė Gytė Jermolina]. – 
Klaipėda : Liūtai ne avys, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-100-0 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

 
Nauja Era artėja : dabartiniai, būsimi laikai pagal Bibliją / Juozapas Goshenas. – Šiauliai : Š. Pečiulis, 2024. – 184 

p.. – ISBN 978-609-08-0547-3 
 
Nauja Era artėja : dabartiniai, būsimi laikai pagal Bibliją : [elektroninis išteklius] / Juozapas Goshenas. – Šiauliai : 

Š. Pečiulis, 2024. – 1 pdf failas (184 p.). – ISBN 978-609-08-0548-0 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Ekonominės krizės : finansinio prisotinimo teorijos įžvalgos / Stasys Albinas Girdzijauskas. – Vilnius : Vilniaus 

universiteto leidykla, 2024. – 228 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-1055-5 
 
Ekonominės krizės : finansinio prisotinimo teorijos įžvalgos : [elektroninis išteklius] / Stasys Albinas 

Girdzijauskas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf failas (228 p.). – ISBN 978-609-07-1056-2 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Lietuvos narystės Europos Sąjungoje dvidešimtmetis: pokyčiai ir perspektyvos : mokslo straipsnių rinkinys / 

[sudarytojas Gediminas Vitkus] ; recenzentai Sima Rakutienė, Vytautas Sinkevičius. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2024. – 152 p.. – ISBN 978-609-07-1054-8 

 
Thirty years of constitutional justice: tempore et loco. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas, 

2024. – 846 p.. – ISBN 978-9955-688-60-0 
 
Thirty years of constitutional justice: tempore et loco : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos 

Konstitucinis Teismas, 2024. – 1 pdf failas (846 p.). – ISBN 978-9955-688-61-7 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Kalbinio ugdymo labirintuose: įdomaus ir prasmingo priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo(si) idėjos / Rasa 

Braslauskienė, Erika Dirmeikė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2024. – ISBN 978-609-481-205-7 
 

MEDICINA 
 
Žandikauliai – griaučių kaulinės sistemos dalis : radiomorfometriniai tyrimai : vadovėlis / Eglė Jagelavičienė, Alė 

Laukevičienė. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2024. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-835-6 
 
Žandikauliai – griaučių kaulinės sistemos dalis : radiomorfometriniai tyrimai : vadovėlis : [elektroninis išteklius] / 

Eglė Jagelavičienė, Alė Laukevičienė. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2024. – 1 pdf failas (200 p.) : iliustr.. – ISBN 
978-9955-15-834-9 

 
 



 

3 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 
Rūgščių dirvožemių kalkinimo moksliniai tyrimai Lietuvoje : rūgščių dirvožemių kalkinimo mokslinių tyrimų 

Lietuvoje istorinė retrospektyva ir įžvalgos žemės ūkio tvarumo kontekste : rankraštis / Vytautas Gipiškis. – Akademija 
: Lietuvos dirvožemininkų draugija, 2024. – 235 p. : iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-96404-3-3 

 
MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 

 
Ignalina tarp ežerų : fotoalbumas / [sudarytojas Valentinas Juraitis]. – Vilnius : Žemės trauka, 2024. – 80 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-810-23-0 
 
Krepšinis Marijampolėje : istorija, faktai, žmonės / Gintautas Žibūda ; [recenzavo Algimantas Bertašius]. – 

Marijampolė : Piko valanda, 2024. – 314 p. : iliustr., faks.. – ISBN 978-609-422-215-3 
 
Laivai : smulkioji medžio ir metalo plastika / Vilius Biskis ; sudarė Agnė Biskytė, Rima Blažytė. – Vilnius : A. 

Biskytė, 2024. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0549-7 
 
Liaudies dailės paroda „Iš šerdies“ : katalogas / sudarytoja Jūratė Kluonė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis 

kultūros centras, 2024. – 196 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8166-26-2 
 
Paryžiaus olimpinės žaidynės, 2024 : olimpinio ugdymo vadovas / Asta Beniušienė, Vytė Kontautienė. – Klaipėda 

: Klaipėdos universiteto leidykla, 2024. – ISBN 978-609-481-204-0 
 
Sutviskęs laikas : Marlena Dytrich: taip gimė legenda / Edgar Rai ; iš vokiečių kalbos vertė Asta Dvilaitienė. – 

Vilnius : Briedis, 2024. – ISBN 978-609-494-145-0 
 
Šiaudiniai sodai = Straw gardens. – Vilnius : Vilniaus etninės kultūros centras, 2024. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-96184-9-4 
 
Tapyba. Drožyba / Romaldas Skorupskas ; sudarė Irena Seniulienė, Romaldas Skorupskas. – Kaišiadorys : 

Printėja, 2024. – ISBN 978-609-445-707-4 
 
VDA bakalaurai : baigiamųjų darbų paroda, 2024 : [katalogas] / [sudarė Rasa Janulevičiūtė]. – Vilnius : Vilniaus 

dailės akademijos leidykla, 2024. – 304 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-400-2 
 
VDA bakalaurai : baigiamųjų darbų paroda, 2024 : [katalogas] : [elektroninis išteklius] / [sudarė Rasa 

Janulevičiūtė]. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2024. – 1 pdf failas (304 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-447-
401-9 

 
KALBA. KALBOTYRA 

 
Tadas ir Sofija : [mokomoji lietuvių kalbos knyga su garso įrašais] / Judita Džežulskienė. – Kaunas : J. 

Džežulskienė, 2024. – 202 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0543-5 
 
Współczesne gwary białoruskie na Litwie = Šiuolaikinės baltarusių šnektos Lietuvoje / Mirosław Jankowiak. – 

Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2024-    . – ISBN 978-609-411-364-2 
T. 1, Rejon Orański = Varėnos rajonas. – 2024. – 257 p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Santrauka lietuvių, anglų 

kalbomis. – ISBN 978-609-411-365-9 
 
Родной язык : 3 класс : рабочая тетрадь / Ramilya Yakubova, Salma Rubinskaya. – Vilnius : R. Yakubova, 2024. 

– 3 kn. 
№ 1. – 2024. – 38 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0540-4 
№ 2. – 2024. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0541-1 
№ 3. – 2024. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0542-8 
 
 
 



 

4 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Arkados / Katy Hays ; iš anglų kalbos vertė Eglė Petrauskaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2024. – 368 p.. – 

ISBN 978-609-479-930-3 
 
Blunkančios runos : poezijos dienoraštis / Nijolė Navikienė. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 128 p.. – ISBN 978-

609-455-688-3 
 
Čiuchnos trumpikės : [elektroninis išteklius] / Erikas Laiconas. – [Išlestakiai, Jurbarko r.] : [E. Laiconas] : Karsa, 

2023. -    . 
D. 2. – 2024. – 1 pdf failas (100 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0546-6 
 
Dainavos kraštas : atsiminimai / Alfreda Pigagienė. – Vilnius : Petro ofsetas, 2024. – 111, [1] p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-420-813-3 
 
Dingusių žodžių žodynas : romanas : [elektroninis išteklius] / Pip Williams ; [iš anglų kalbos vertė Diana Urbonė]. 

– Klaipėda : Liūtai ne avys, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-104-8 
 
Eilėraščiai apie meilę ir ne tik / Jūratė Altonaitė. – Šimkai, Klaipėdos rajonas : J. Altonaitė, 2024. – 44 p.. – ISBN 

978-609-08-0545-9 
 
Gyvenimo kryžkelėse ieškant tiesos / Regina. – Kaišiadorys : Printėja, 2024. – ISBN 978-609-445-706-7 
 
Kada pražysta ąžuolai : eilėraščiai / Petras Valčeckas. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 104 p.. – ISBN 978-609-

455-687-6 
 
Kad nedingtų atminimas lyg šešėlis : eilėraščiai / Regina Jorudienė. – Kaunas : Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų 

sąjunga, 2024. – 142 p.. – ISBN 978-609-8259-28-5 
 
Kaip išžudyti savo šeimą : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Bella Mackie ; [iš anglų kalbos vertė Sondra 

Vekvert]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-105-5 
 
Kaleidoskopas : [proza] / Adrijus Jalmokas. – Alytus : A. Jalmokas, 2024. – 136 p.. – ISBN 978-609-08-0539-8 
 
Kapitulos namai. Kopa : šešta „Kopos“ kronikų knyga : [romanas] / Frank Herbert ; iš anglų kalbos vertė Matas 

Geležauskas. – Vilnius : Kitos knygos, 2024. – ISBN 978-609-427-636-1 
 
Moneta & labirintas : romanas : [garsinė knyga] / Mantas Adomėnas ; įgarsino Giedrius Arbačiauskas. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2024. – ISBN 978-609-479-929-7 
 
Negrįžtantys : romanas / Ieva Dumbrytė. – Vilnius : Kitos knygos, 2024. – ISBN 978-609-427-635-4 
 
Pakabink mėnulį : romanas / Jeannette Walls ; iš anglų kalbos vertė Helga Gavėnaitė. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, 2024. – 456 p.. – ISBN 978-609-480-427-4 
 
Paveldėtojai : romanas / William Golding ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus Ališanka. – Vilnius : Alma littera, 2024. 

– 240 p.. – ISBN 978-609-01-6168-5 
 
Paveldėtojai : romanas : [elektroninis išteklius] / William Golding ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus Ališanka. – 

Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6169-2 
 
Post scriptum : eilėraščiai / Er Minija. – Vilnius : Homo liber, 2024. – 156 p.. – ISBN 978-609-446-303-7 
 
Požemių paukščiai : esė / Gytis Norvilas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2024. – 184 p.. – ISBN 

978-609-480-428-1 
 
Toliau tik Sartai : eilėraščiai / Vytautas Abarius. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 87 p.. – ISBN 978-609-489-633-0 



 

5 
 

 
Žemiškos pabaisos : romanas / J.M. Miro ; iš anglų kalbos vertė Tadas Juras. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

2024. – ISBN 978-609-479-931-0 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Elfukų miškas = Forest of the Elfs / Renata Venslovienė ; į anglų kalbą vertė Paulius Komskis ; dailininkė Sigita 

Laurynaitienė. – Kaunas : Mijalba, 2024. – 14 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-469-170-6 
 
Mano kojos buvo trys / Selemonas Paltanavičius. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2024. – ISBN 

978-609-473-332-1 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Greiti ratai : mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0941-8 
 
Šunyčiai patruliai : šventinės užduotėlės. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-

0942-5 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Mažoji Lietuva tada ir dabar / Saulius Kvietka. – Kaunas : S. Kvietka, 2024-    . 
D. 3, Nuo Šilutės iki Lankupių. – 2024. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0550-3 
D. 4, Nuo Priekulės iki Smeltės. – 2024. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0551-0 
 
Mažosios Lietuvos panemuniais ir pamariais / Martynas Purvinas. – Trakai : Voruta [i.e. „Vorutos“ fondas], 2015-    

. – (Įr.) 
D. 3. – 2024. – 752 p. : iliustr., faks., žml.. – ISBN 978-609-8102-29-1 
 

GEOGRAFIJA 
 
Vilkaviškio turizmo ir verslo informacijos centro metraštis, 2004–2024 / VšĮ „Vilkaviškio turizmo ir verslo 

informacijos centras“. – Vilkaviškis : Vilkaviškio turizmo ir verslo informacijos centras, 2024. – 88 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-96442-1-9 

 
Visos mano Indijos / Diana Mickevičienė. – Vilnius : Didakta, 2024. – ISBN 978-609-442-176-1 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 
Toks buvo mūsų gyvenimas / Janina Žilienė, Aurelija Žilytė-Jurkuvienė. – Vilnius : I. Lisauskienė, 2024. – 256 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-08-0544-2 
 

ISTORIJA 
 
Aukštaitijos partizanų prisiminimai / [sudarė Romas Kaunietis]. – Vilnius : Vaga, 1996-    . – D. 5 bendr. antr.: 

Aukštaitijos ir Žemaitijos partizanų prisiminimai. – Nuo d. 7, kn. 1 bendr. antr. nenurodyta. – ISBN 5-415-01339-3 (įr.) 
D. 12, Laisvės kovotojų prisiminimai : [knygos „Aukštaitijos partizanų prisiminimai“ tęsinys]. – Vilnius : Petro 

ofsetas, 2024. – 1016 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-814-0 
 
Lietuvos karaliai ir karalienės : istorinis žinynas remiantis pirminių šaltinių faktografiniais šaltiniais / Algimantas 

Bučys. – Vilnius : Alio, 2024. – 2 t.. – ISBN 978-9986-827-12-2 
T. 1. – 2024. – 556 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-827-13-9 
T. 2. – 2024. – 424 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-827-14-6 
 
 
 
 



 

6 
 

NATOS 
 
Aranžuoti kūriniai altiniam saksofonui : mokymo priemonė skirta, muzikos bei meno mokyklų vyresnių klasių 

moksleiviams / Sigimantas Žentelis. – Šiauliai : Lucilijus, 2024-    . 
D. 1. – 2024. – 96 p., [20] iliustr. lap.. – ISMN 979-0-806000-57-1 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

